
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Ruggero Ruggiero

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   02/09/2013   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e ai 
seguenti uffici: 
-   Ufficio Affari Legali – Contenzioso -

Dalla Residenza Municipale, lì  26 agosto 2013

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  02/09/2013  al  17/09/2013  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     116    DEL    21/08/2013  

RICORSO EX ART. 700 C.P.C. AL TRIBUNALE DI RIMINI IN FUNZIONE DI 
GIUDICE DEL LAVORO NOTIFICATO IN DATA 08/08/2013  (PROT.  25628 - 
2013) - CONFERIMENTO INCARICO LEGALE. 

L'anno  duemilatredici , il giorno  ventuno , del mese di  agosto , alle ore  09:00 
nella sala della Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Vice  Segretario 
Generale dott. Ruggero Ruggiero.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  139  (proponente: Assessore Bondi)   predisposta 
in data  14/08/2013  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   14/08/2013  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 05 dott.ssa Giuseppina Massara;

b)  - Parere   Non  necessario  -  Non  richiede  Impegno/Accertamento   per  la  Regolarità 
Contabile espresso in data  19/08/2013  dal Dirigente Responsabile  del  Settore  Servizi 
Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 139

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 116 del   21/08/2013    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 116 del   21/08/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     139    DEL    14/08/2013  

RICORSO EX ART. 700 C.P.C. AL TRIBUNALE DI RIMINI IN FUNZIONE DI 
GIUDICE DEL LAVORO NOTIFICATO IN DATA 08/08/2013 (PROT. 25628 - 
2013) - CONFERIMENTO INCARICO LEGALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 05  
SERVIZIO: RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

SEGRETERIA DEL SINDACO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Giuseppina Massara 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si indica,  in attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

VISTO il ricorso ex art. 700 c.p.c. al Tribunale di Rimini in funzione di Giudice 
del Lavoro notificato al Comune di Cattolica in data 08/08/2013 con il quale il  Sig. 
Omissis  ha  chiesto  “  di  sospendere   l'efficacia  del  provvedimento  disciplinare  prot. 
17760  del  20/05/2013  irrogato  …”  e  di  ordinare  all'Ente,  in  persona  del  legale 
rappresentante  p.t.,  di  reintegrare  il  ricorrente  nel  suo  posto  di  lavoro,  nonché  di 
provvedere al pagamento della retribuzione dal giorno della sospensione.... emanare i 
provvedimento  di  urgenza  che  appaiono  secondo le  circostanze  più  idonei  ….  Con 
vittoria di spese compensi professionali”;

Delibera Giunta Comunale n. 116 del   21/08/2013 Pag.  4 



PRESO atto che è già stata fissata l'udienza per il giorno 29/08/2013;

PRESO  atto  della  comunicazione  prot.  25984  del  13/08/2013,  con  la  quale 
l'Avvocato  Coordinatore  dell'Ufficio  Unico  di  Avvocatura  Pubblica  comunica  un 
periodo di congedo per ferie nel periodo 22 agosto al 6 settembre 2013 e la propria 
impossibilità ad assumere il patrocinio dell'Ente nella causa citata;

PRESO atto,  inoltre della richiesta effettuata con la citata nota prot. 25984 del 
13/08/2013, con la quale l'Avv. Coordinatore dell'Ufficio Unico di avvocatura pubblica 
chiede che si attivi  con urgenza la procedura per il  conferimento dell'incarico ad un 
legale esterno;

CONSIDERATO necessario ed opportuno resistere nel suddetto giudizio al fine di 
sostenere le ragioni di questa Amministrazione;

RILEVATO  che,  è stato contattato, l'Avv. Antonio Aluigi, noto giuslavorista del 
Foro di Rimini il quale si è dichiarato disponibile ad assumere la difesa del Comune;

VISTO il preventivo trasmesso dall'Avv. Antonio Aluigi  con Studio Legale in 
Rimini Via Finali n. 1 assunto al protocollo al n. 26108 del 14/08/2013;

RITENUTO opportuno proporre il conferimento dell'incarico di patrocinio nella 
causa in oggetto al citato Avv. Antonio Aluigi;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di resistere in giudizio nella causa promossa con ricorso al Tribunale di Rimini 
in funzione di Giudice del Lavoro notificato in data 08/08/2013 (prot. 25628) al 
fine di difendere il legittimo operato dell'Amministrazione comunale; 

2) di conferire il patrocinio nella causa predetta all'Avv. Antonio Aluigi con studio 
Legale in Rimini Via Finali n. 1, ove si elegge il domicilio dell'Amministrazione 
, accordandogli, altresì, ogni facoltà di legge compresa quella di transigere;

3) di dare atto che il Sindaco è legittimato a rappresentare in giudizio il Comune ai 
sensi dell'art. 37 dello Statuto Comunale;

4) di riservare a separato atto del Dirigente 5° Settore l'assunzione dell'impegno di 
spesa; 

5) di disporre che copia della presente deliberazione sia tempestivamente trasmessa 
all'ufficio Affari Legali – Contenzioso;

6) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera Giunta Comunale n. 116 del   21/08/2013 Pag.  5 


